

گزارش

«شرق» از فضای مثبت سیاسی-اجتماعی کشور و شکل‌گیری خبرهای خوشایند در پی آغاز به کار دولت چهاردهم گزارش می‌دهد

بارقه‌های امید

شرق: روزهای اخیر مملو از امید برای ایرانیان بود. از حضور پررنگ زنان در کابینه و حضور اولین معاون رئیس‌جمهور که اهل سنت است تا خبر بازگشت معلمان و استادان اخراجی در سه سال گذشته، همگی موجی از رضایت از انتخاب مسعود پزشکیان در انتخابات اخیر را رقم زد. از چهارشنبه هفته گذشته و با رأی اعتماد یکدست و قاطع مجلس دوازدهم به همه وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان، همه نگاه‌ها به پاستور دوخته شد و به گفته ناظران اکنون توپ در زمین دولت است. حال که تنها کمتر از یک هفته از آغاز به کار دولت تازه‌نفس می‌گذرد، اخبار مثبت حکایت از فضای امیدوارکننده‌ای در حوزه‌های مختلف می‌دهد. دیروز دیدار هیئت دولت با رهبر انقلاب همراه شد با سخنان حمایتگر رهبری از دولت چهاردهم و همچنین حضور محمدجواد ظریف در کنار دولت‌مردان. با پایان این جلسه محمدجواد ظریف از بازگشتش به دولت خبر داد و نوشت: «پس از پیگیری‌ها و رایزنی‌های مدیرانه ریاست محترم جمهوری و با دستور کتبی ایشان، با توکل به خدا و امید به همراهی و راهنمایی مردم بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت راهبردی رئیس‌جمهور را ادامه خواهم داد». این اولین خبر خوش‌دیروز بود که نشان داد دولت وقاف ملی در مسیر درست در حرکت است. از سوی دیگر علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در نامه‌ای به معاون امور حقوقی و مجلس دستور داد تا اعلام رضایت و گذشت وزارت آموزش و پرورش از شکایت‌ها یا پیگردهای قانونی از رسانه‌ها انجام یکبرد. در متن این نامه آمده است «در راستای سیاست‌های ارزشمند دولت وقاف ملی مبنی بر ضرورت تعامل سازنده و مؤثر با رسانه‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت تبیینی و نظارتی اصحاب رسانه، چنانچه در حوزه وزارت آموزش و پرورش شکایت یا پیگرد قانونی از رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها داخلی وجود دارد، اعم از

آنکه در مرحله رسیدگی قرار داشته یا منجر به صدور رای شده باشد، با استفاده از ظرفیت‌های قانونی مستند، اعلام رضایت و گذشت شود». هم‌زمان وزیر آموزش و پرورش در پیامی ویدئویی خطاب به معلمان، دانش‌آموزان و والدین از بازگشت معلمان گفت. همچنین علیرضا کاظمی در همایش استانداران با وزیر کشور، این خبر خوش را به فرهنگیان داد که بخش‌نامه جنجالی درباره بازنشستگی معلمان لغو شد. به گفته وزیر آموزش و پرورش، «امسال ۲۰ هزار معلم بازنشسته می‌شوند و بخش‌نامه‌ای به‌تازگی فرستاده بودند که طبق آن دو شرط ۳۵ سال و ۶۵ سال، ۳۰ سال و ۶۰ سال برای بازنشستگی در نظر گرفته شده بود. این بخش‌نامه موجی از ناراضی‌ها را به همراه داشت که لغو شد». کاظمی در ادامه با بیان اینکه با این کار خود معلمان به کم ماک می‌آیند، عنوان کرد «تا همین الان نزدیک ۳۰ هزار نفر از معلمان بازنشسته‌برای استمطار خدمت ثبت‌نام کرده‌اند لذا بنوائیم این‌ها فضا را پوشش دهیم». همچنین علی شریفی‌زارچی، استاد اخراجی دانشگاه شریف، هم روز یکشنبه جاری از بازگشت به دانشگاه گفت و در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بازگشت من به دانشگاه شریف قطعی شد و پس از یک سال وقفه، از ترم قبایل درس خواهم داد. خداوند را به خاطر حکمت به مردم عزیز ایران شکر می‌کنم. از حمایت جامعه دانشگاهی، به‌ویژه همکارانم در شریف و دانشجویان عزیز سراسر ایران بسیارکامیاب. بازگشت دیگر همکارانم خواهم بود». گفتنی است که شریفی‌زارچی دانش‌آموخته کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی کامپیوتر از دانشگاه صنعتی شریف و دکتری بیوانفورماتیک از دانشگاه تهران است که در شهریور ۱۴۰۲ دانشگاه اخراج شد. به دنبال این خبر، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف نیز، با ارسال نامه‌ای خطاب به وزیر علوم خواهان بازگشت دیگر استادان اخراجی شد. در بخشی از این نامه چنین قید شده است «علم به انحصار اقلیتی خاص درآمده و به دنبال آن دانشگاه‌ها از مرجعیتی که برای کمک به بررون‌رفت کشور از وضع فعلی نیاز دارد، فاصله زیادی گرفته است. استادان دلسوز در کنار تزریق علم و تربیت، دانشجویانی مانند خود پرورش می‌دهند که می‌توانند مرهمی بر زخم‌های کشور در شرایط فعلی بگذارند». در پایان این نامه نوشته شد: «حاصل این روند تپهی‌شدن کشور از متخصصان است. از جناب‌عالی به‌عنوان فردی برآمده از دانشگاه که خود را فرزند نهاد علم می‌داند و با بازگشت کرامت به دانشگاه را از اهداف خود تعریف کرده‌اید، انتظار می‌رود با دعوت از استادان اخراج‌شده به دانشگاه‌ها و دلجویی از آنان زمینه‌ساز تحقق این هدف باشید». به موازات این اخبار مثبت در حوزه آموزش عالی، دکتر علی انتظاری، رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبائی، در پی طرح مباحثی به دور از ادبیات ایرانی و اسلامی و استفاده از تعبیری نادرست در برنامه شیوه از سمت خود برکنار شد. پیش‌تر این برنامه (شیوه) با انتشار تصویر یادداشتی از علی انتظاری که از واژگان مناسبی برای مرگ مهسا امینی استفاده نکرده بود، عذرخواهی خود را به شکل رسمی اعلام کرد. انتظاری در متنی که در این زمینه منتشر کرده بود، نوشت: «بعد از انعکاس گفت‌گویی که در برنامه شیوه داشتیم، بعضی از هم‌وطنان گُرد از واژه‌ای که درباره فوت خانم مهسا امینی به کار بردم، گلایه داشتند. بعضی به صورت مستقیم و بعضی از طریق شبکه‌های اجتماعی این گلایه را به من رساندند. ضمن پوزش از همه عزیزان کردحمتان و همه مردم کن که در پاره تن خود می‌دانم و هرگز ناراحتی و گلایه ایشان را برنمی‌تابم. اگرچه در گفتاری که داشتم، تلاش داشتم تا مسئله فوت را از منظر معترضان معرفی کنم اما باید در انتخاب واژگان دقت بیشتری می‌کردم و به عرف محلی خود اکتفا نمی‌کردم.

درعین حال بعضی از رسانه‌ها سیطنت کرده و مطالبی را که در برنامه شیوه عرض کردم، به صورت بریده‌بریده و سوءتفاهم‌برانگیز با اهداف خاصی منعکس کردند که بعدا به صورت مفصل درباره آن‌ها توضیح خواهم داد. من عاشق مردم کشورم هستم. مردم ایران از بصیرت سیاسی بالایی برخوردارند و اجازه نخواهند داد دشمنان از احساسات پاک آنها سوءاستفاده کنند». اما گویا شدت واکنش‌ها در فضای مجازی و حجم انتقادات جامعه از این عبارات به حدی بود که عذرخواهی انتظاری و تقلاهای صداوسیما هم مفید واقع نشد و در نهایت کار به برکناری او انجامید که نشان می‌دهد دولت پزشکیان گوش‌شنوایی برای انتقادات و انتظارات جامعه دارد. اینها علاوه بر آن است که غلامحسین کرباسچی از شنیده‌های خود درباره احتمال رفع حصر با فعالیت و پیگیری رئیس‌جمهوری خیر داد که به نتایج مثبتی انجامیده است. او اظهار امیدواری کرد آقای پزشکیان برای تحقق سریع دو وعده انتخاباتی ناظر بر «رفع فیلترینگ» و «حذف طرح نور» هم اقدامات مؤثر انجام دهد. البته کرباسچی که با روزنامه متوعش گفت‌وگو می‌کرد، درباره رفع حصر توضیح بیشتری نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد که «خبرهای خوبی می‌شنالاه‌ام در راه است». خبرهای این روزها مملو از امید می‌دهند و به نظر می‌رسد می‌شود با وقاف و همراهی با وقاف ملی و رفع فاصله‌ها و قطب‌بندی‌های کاذب سیاسی توسعه ایرانی را دو کام به پیش راند. فضل تقویت هم‌گرایی برای پیشرفت و تقویت بنای توسعه دور از ذهن نیست.

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه

رهبر انقلاب، ظرفیت‌های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرارگرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت‌های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعداد‌های انسانی و میلیون‌ها جوان تحصیل‌کرده، ثروت بی‌بدیلی است که اگر آنها را بشناسیم و از فکر و نیروی‌شان استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ملت ایران را دارای ظرفیت‌زایدسازی خواندند و با اشاره به نامداریانی مانند خواجه نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: اینها نشانه ظرفیت بی‌کران پرکار فرقی ملت ایران است و اکنون نیز می‌توانیم از جوانان بااستعداد کشور، نابغه پرورش دهیم.

رهبر انقلاب، ظرفیت‌های سیاسی، عمق راهبردی و قدرت منطقه‌ای را از دیگر ظرفیت‌های ایران برشمردند و افزودند: تجربه‌های مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز جزء ارزشمندترین نکات است که باید مورد توجه قرار گیرد. تبیین نکات ضروری در انتخاب همکاران دولت جدید، سومین نکته سخنان رهبری در این دیدار بود. ایشان گفتند: همکاران جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد و پرتوانگیزه را انتخاب کنید تا گرهرها را باز کنند و با پرورش آنها در مدیریت‌های رده‌های مختلف از پایین، به‌تدریج نسلی از مدیران برجسته و پرتوانگیزه برای فرادای کشور شکل گیرد.

رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور توصیه کردند: صد جان با این خصوصیات را به کار گیرید و در پایان دولت، صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این کار بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیس می‌دهم در این زمینه توفیقاتی داشتند. ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس‌جمهور به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: درباره استفاده از کارشناسان عقیده راسخ دارم، چراکه این کار ضمن پیشبرد کشور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه و اندیشه‌ورزانه می‌کند و از دایره کار محفلی، رفتائی و توصیه‌ای نجات می‌دهد.

رهبر انقلاب درعین‌حال تأکید کردند: در استفاده از کارشناسان باید مراقب بود که ته‌نشین‌های ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی خود را تحمیل نکند. ایشان با استاد به فرمایش امیر



عکس: پناهگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

اولویت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است

مؤمنان (ع) افزودند: در مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو و حریص مشورت کرد، چراکه خلیقات رفتاری آنها در رای کارشناسی و مشورت‌های‌شان اثر می‌گذارد و مشکل ایجاد می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، صداقت، شناخت و اعتقاد به توانمندی‌های داخلی و ملی را ویژگی‌های ضروری کارشناس مفید برشمردند و گفتند: کارشناسی که به دنبال نسخه‌های نسخ‌شده و قدیمی و بی‌اعتبار خارجی است، هیچ فایده‌ای ندارد. رهبر انقلاب در توصیه‌ای دیگر مسئولان دولت را به حضور در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرف‌ها که اگر سفر استانی کردید، بگویند پوپولیسم و عوام‌گرایی است، توجه نکنید؛ چراکه اطلاع از متن زندگی مردم با کارتابل و گزارش‌های کتبی امکان‌پذیر نیست، حتی اگر گزارش‌های خوبی باشد؛ بنابراین سفر استانی و حضور در بین مردم ازجمله روستاها و تصمیم‌گیری براساس مشاهدات و شنیده‌ها را دنبال کنید.

نکته مهم بعدی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهمیت آن را جزء بیانات نظام و انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود.

رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشورت رئیس‌جمهور با ایشان درباره کابینه گفتند: بنده تعدادی را که می‌شناختم یا درمورد صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما درباره تعداد بیشتری که نمی‌شناختم، گفتم نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع کند و برای همه رأی اعتماد بگیرد.

ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد اعتماد رئیس‌جمهور و مجلس قرار گرفته‌اند، مقامات عالی‌رتبه کشورند و وظیفه همه، حمایت و کمک برای موفقیت آنهاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اولین نکته خطاب به دولت جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را نعمت بزرگ الهی برشمردند و افزودند: این امانت خدا و مردم را قدرشناسی کنید و بدانید فرصت چهار سال خدمت به سرعت برق و باد می‌گذرد؛ البته در همین مدت هم می‌توان کارهای بزرگی کرد. همچنان که امیرکبیر در مدت سه سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم در حدود سه سال خدمت، برخی پایه‌گذاری‌های خوبی را انجام داد که ان‌شاءالله ثمره آن به کشور خواهد رسید.

ایشان ظرفیت‌های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرارگرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت‌های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعداد‌های انسانی و میلیون‌ها جوان تحصیل‌کرده، ثروت بی‌بدیلی است که اگر آنها را بشناسیم و از فکر و نیروی‌شان استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ملت ایران را دارای اظهارات تردیدآمیز درخشانی خواندند و با اشاره به نامداریانی مانند خواجه نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: اینها نشانه ظرفیت بی‌کران پرکار فرقی ملت ایران است و اکنون نیز می‌توانیم از جوانان بااستعداد کشور، نابغه پرورش دهیم.

رهبر انقلاب، ظرفیت‌های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرارگرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت‌های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعداد‌های انسانی و میلیون‌ها جوان تحصیل‌کرده، ثروت بی‌بدیلی است که اگر آنها را حل کرد اما برخی اولویت‌ها ناظر به مسائل زیرساختی است که اگر امروز از آن غفلت شود، ۱۰ سال بعد باید به‌ناچار آن کار را آغاز کرد. ایشان انرژی هسته‌ای را از جمله اولویت‌های زیرساختی و ضروری برای آینده دانستند و با ناوارددانستن برخی اظهارات تردیدآمیز درخشانی گفتند: کشور نمی‌تواند خود را از یک مسئله علمی، فنی و پیشرفته دنیا محروم کند و با عقب‌افتادن از این مسیر سال‌ها بعد به دنبال آغاز آن باشد.

رهبر انقلاب، طرح‌های دولت در زمینه تکمیل مسیرهای شمال- جنوب و شرق- غرب را با توجه به ظرفیت‌های ارتباطی مهم کشور یکی دیگر از اولویت‌های غیرقابل صرف‌نظر خواندند و افزودند: مسئله امنیت غذایی، خودکفایی در گندم، روش‌های نوین آبیاری در کشاورزی، توسعه بخش‌های بالادستی نفت و استفاده هرچه ممکن از امکانات برای به‌کارگیری شیوه‌های جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات متنوع و پرشمار در بخش‌های پایین‌دستی از دیگر اولویت‌های مهم پیش‌روی کشور است.

موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر انقلاب خطاب به دولت‌مردان بود. ایشان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم است؛ بنابراین در فضای مجازی باید حکمرانی قانون‌مند وجود داشته باشد. ایشان تعبیر سابق خود از فضای مجازی کشور به رها و ول‌بودن را ناشی از نبود حکمرانی قانون‌مند خواندند و گفتند: اگر در این زمینه خلأ قانونی داریم، قانون مورد نیاز را ایجاد کنید و براساس آن زمام کار را به دست بگیرید، همچنان که در همه دنیا با جدیت این کار را می‌کنند؛ به‌گونه‌ای که اکنون می‌بینید که فرانسوی‌ها آن فرد را به خاطر نقض حکمرانی خود بازداشت کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: نقض حکمرانی قابل قبول نیست. کشور در اختیار شما است و در قبال آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی شما را نقض کنند. ایشان با اشاره به روشن‌بودن مبنای حرف‌ها‌شان درباره فضای

مجازی و درعین‌حال اصرار برخی افراد بر سوءبرداشت با فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشور قانون‌مند شود، تبدیل به فرصت می‌شود اما بدون حکمرانی قانون‌مند، به تهدید تبدیل خواهد شد.

رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله مهم هوش مصنوعی و سشتاب عجیب و حیرت‌آور این فناوری در دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دستگاه‌های نظامی و غیرنظامی ما در حال بهره‌برداری از این فناوری هستند اما این استفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف بهره‌برداری امتیاز نیست بلکه باید بر لایه‌های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد.

ایشان عقب‌ماندن از تسلط بر لایه‌های عمیق هوش مصنوعی را موجب افتادن بخش تولید شکست‌آور است که البته همه آنها به دست کشورهای مسلط بر این فناوری دانستند و افزودند: فرصت‌طلبان و قدرت‌طلبان دنیا در آینده یک آژانس هوش مصنوعی ایجاد می‌کنند و اجازه ورود کشورهای دیگر به برخی بخش‌ها و لایه‌های آن را نخواهند داد.

رهبر انقلاب در توصیه نهم، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور را در تولید و تقویت و افزایش عرضه دانستند و گفتند: با تقویت و جدی‌گرفتن مسئله تولید، مشکلات تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل می‌شود.

ایشان لازمه پیشرفت تولید ملی را کمک دولت و بهبود مسائلی ازجمله محیط کسب‌وکار خواندند و با اشاره به دیدار چند ماه قبل خود با جمعی از کارآفرینان، گفتند: توانایی‌های در اختیار فعالان بخش تولید شکست‌آور است که البته همه آنها معتقدند برای تقویت تولید، به کمک دولت احتیاج دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌های دیگر با اشاره به خطر پیری زودهنگام جمعیت کشور، بر ضرورت پویایی و انعطاف سیاست‌ها متناسب با نیازهای کشور تأکید کردند و گفتند: وزیر بهداشت به‌طور جدی مسئله جمعیت را بررسی کند و با اقدامات لازم ازجمله نظارت بر شبکه بهداشت جلوی موانع افزایش جمعیت را بگیرد؛ چراکه کشور به جمعیت جوان احتیاج دارد و در صورت دچارشدن به عاقبت تلخ پیری جمعیت، دیگر علاچی وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه یازدهم، نهراسیدن از موانع را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به این واقعیت که هیچ برنامه و کاری بی‌مانع نیست، افزودند: گزینه اول بعضی‌ها در برخورد با موانع، عقب‌نشینی است اما این رویکرد خطا است و باید از مانع عبور کرد یا آن را دور زد و البته بعد از انجام همه کارها، گاهی یک عقب‌نشینی تاکتیکی هم ممکن است لازم باشد اما نباید به محض برخورد با مانع از حرف و رای خود انقباض‌نمینی کرد. ایشان در نکته‌ای دیگر با تأکید بر اینکه به دشمن نباید امید بست و منتظر آن ماند، گفتند: این واقعیت در سخنان رئیس‌جمهور و اظهارات چند روز قبل وزیر امور خارجه نیز وجود داشت؛ البته این منافاتی ندارد که در جایی با دشمن تعامل کنیم بلکه مسئله این است که نباید به او امید بست و اعتماد کرد.

آخرین و سیزدهمین توصیه رهبر انقلاب به دولت‌مردان، توصیه به معنویت و ارتقای ایمان و اعمال عبادی، این‌ها بیشتر با قرآن و تضرع به درگاه پروردگار بود.

ایشان با اشاره به الگویبودن مسئولان در چشم مردم و کارکنان دستگاه‌ها، توجه بیش‌ازپیش به رفتارها را در دولت‌مردان ضروری دانستند و برای دولت‌مردان در خدمت به اسلام و مردم و ایران، موفقیت آرزو کردند.

در ابتدای این دیدار دکتر مسعود پزشکیان با گرامیداشت یاد شهیدان دولت و خدمت به‌ویژه آقای رئیس، دولت چهاردهم را کابینه‌های مشورتی با مشارکت همه جناح‌های سیاسی و کمیته‌های تخصصی برشمرد که با شعار وقاف و همدلی و برای اقدام در چارچوب سیاست‌های کلی نظام، سند چشم‌انداز و برنامه هفتم تشکیل شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اعضای هیئت دولت چهاردهم بر رعایت اصولی مانند حوق و عدالت هم‌بیمان شده‌اند، «سیدگی به مناطق محروم» و «توجه به کسانی که دیده نمی‌شوند» را دو کارویژه مهم دولت خود خواند و گفت: قدم اول در مسیر اصلاح امور کشور، وحدت، همدلی، اعتصاب به حب‌الله و انسجام تحت هدایت‌های رهبری است تا بنوائیم در برابر تمام مشکلات دشمنان‌مان باایستیم.

دو پزشکینان افزود: رضایت‌مندی مردم از مسئولان به رفتار «منصفانه و با احترام» با آنها بستگی دارد، نه تحريم‌های ظالمانه دشمنان.

رئیس‌جمهور در پایان سخنانش با اشاره به ضرورت پرهیز از اختلافات نفسانی، تأکید کرد: اگر در داخل کشور و در میان امت اسلامی ید واحد شکل بگیرد، آمریکا، اروپا و دیگر کشورهاییکه ظالمانه از حیثیت‌های رژیم نسل‌کش صهیونیستی حمایت می‌کنند، ناکام خواهند ماند.

خبر

جوکار مطرح کرد جزئیات طرح ساماندهی اتباع خارجی؛ مقابله با ورود اتباع بدون مجوز به کشور

رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی مجلس ضمن تشریح طرح مربوط به ساماندهی اتباع خارجی در کشور گفت: طبق این طرح باید ضمن شناسایی اتباع خارجی در کشور، جلوی ورود اتباع خارجی بدون مجوز را گرفت. به گزارش ایسنا محمدصالح جوکار در تشریح طرح مربوط به ساماندهی اتباع خارجی گفت: در مجلس یازدهم طرح ساماندهی اتباع خارجی در دستور کار بود که دولت لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را تقدیم کرد، بنابراین آن زمان دو طرح با یکدیگر ادغام و تبدیل به طرح تأسیس سازمان ملی اقامت شد. او یادآور شد: کلیات طرح تأسیس سازمان ملی اقامت در مجلس یازدهم به صورت دوشووری تصویب شد.

کمیسیون شوراه‌ا بعد از بررسی مجدد این طرح گزارش خود را به صحن علنی داد و در نوبت رسیدگی قرار گرفت اما فرصتی برای بررسی آن فراهم نشد، پس مجددا در مجلس یازدهم اعلام وصول شد. جوکار ادامه داد: اکنون کمیسیون شوراه‌ا با فوریت

مشغول بررسی این طرح است تا ضمن در نظرگرفتن زوایای کار، به طرح جامع و کامل رسیده که دغدغه مردم در کشور را رفع کند.

این طرح تا پایان امسال تعیین تکلیف و تبدیل به قانون خواهد شد. رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی کشور در توضیح جزئیات این طرح گفت: اصل طرح بر مبنای سروسامان‌دادن به مهاجران است بنابراین در این طرح ایجاد بانک اطلاعاتی برای اتباع خارجی در داخل کشور و مشخص‌شدن محل استقرار و محل کار آنها پیش‌بینی شده است. علاوه‌براین باید مراحل مدت اقامت اتباع خارجی مشخص باشد. جوکار افزود: درباره بحث کفالت اتباع خارجی، باید کسی که به نیروی کار نیاز دارد، مسائل امنیتی، اجتماعی، آموزشی و بهداشتی اتباع را در زمان به‌کارگیری برعهده گیرد. او توضیح داد: اتباع خارجی باید کفیل ایرانی داشته باشند که این کفیل می‌تواند کارفرمای او باشد که مسائل این افراد را حل کند و همچنین مسئولیت‌های قانونی مربوط به کارفرما و کفیل را انجام دهد. رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی کشور درباره سازوکار این طرح برای جلوگیری از ورود اتباع غیرقانونی به کشور گفت: در مرحله اول ساماندهی اتباع خارجی در داخل کشور مهم است که اگر این کار انجام نشود، نمی‌توان جلوی دریایی از مهاجران غیرقانونی و بدون مجوز به کشور را گرفت، بنابراین اول باید اتباع خارجی داخل کشور شناسایی و ساماندهی شده و مسئولیت‌ها مشخص شود، سپس در وهله دوم در صورت نیاز کشور به نیروی کار، وزارت کار مشاغل مربوطه را مشخص و اعلام کند تا

از این اتباع در آن مشاغل استفاده شود، پس اتباع خارجی نمی‌توانند در همه مشاغل مشغول به کار شوند. او افزود: در این طرح پیش‌بینی شده که به اتباع خارجی اجازه ورود به صورت موقت داده شود، اکنون ما اتباع خارجی داریم که بالغ بر ۱۰ سال در کشور ساکن بوده و خانواده تشکیل داده‌اند و شاهد مشکلاتی برای همسر و فرزندان متولدشده آنها هستیم.

اولین واکنش حسین زاده پس از انتصاب معاونت رئیس‌جمهور

عبدالکریم حسین‌زاده که روز گذشته به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی مناطق محروم کشور منصوب شد، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس واکنش نشان داد. عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده نرده و اشنویه، روز گذشته با حکم مسعود پزشکیان به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی مناطق محروم کشور منصوب شد. حسین‌زاده با انتشار عکسی از پرچم ایران، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «باید هم‌صدا و همدل بمانیم در خوشی‌ها و رنج‌های سرزمین‌مان. ایمان دارم‌که توسعه ایران با مهر و انسجام سهل‌تر است…»، با توجه به اینکه هنوز استعفا حسین‌زاده از نمایندگی مجلس مطرح نشده است، او همچنان به‌عنوان نماینده مجلس دوازدهم تلقی می‌شود. در همین رابطه علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت‌رئسه مجلس گفته است باید حسین‌زاده استعفا خود از نمایندگی را تقدیم مجلس کند؛ این استعفا اعلام وصول شده و در دستور مجلس قرار می‌گیرد. وی همچنین توضیح داد که در صورت رأی موافق نمایندگان مجلس، استعفا او پذیرفته خواهد شد؛ پروسه‌ای که احتمالاً در جلسات علنی هفته آخر شهریور انجام خواهد شد.